
Jeseník
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.224625N, 17.198047E

Nadmořská výška: 432 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 3 822 ha

Počet obyvatel: 10 593 PSČ: 790 01

Adresa URL: www.jesenik.org

O obci
Jeseník, do roku 1947 Frývaldov, je slezské lázeňské město ležící v samém srdci jesenických hor
nedaleko hranic s Polskem. K Jeseníku náleží obce Bukovice a Dětřichov.

Historie obce
Město Jeseník leží na soutoku horských říček Staříče a Bělé. Soutok obou těchto řek tu
vytvořil rozlehlá štěrkoviště, jež přiměla první zdejší osadníky kolem roku 1260, aby začali městu
říkat Frývaldov.

Ubytování a restaurace
Ve městě je řada možností ubytování a stravování a další nabízí lázně Jeseník, ležící kousek
nad městem.

Okolí a příroda
Městěm Jeseník protéká severním směrem řeka Bělá, do které ve městě ústí zleva potok
Staříč. V Bukovicích přijímá Bělá zprava Vrchovištní potok, který odvodňuje rejvízská
rašeliniště.

Současnost obce
Nové české jméno Jeseník bylo městu dáno podle polohy v Jeseníkách. Jak hory tak i město zdědily
své názvy po jménu zaniklého městečka a horského průsmyku, nimž vedla nejkratší cesta ze slezské
Nisy do Olomouce.

Sportovní možnosti
Občané, turisté a především návštěvníci jesenických lázní se mohou těšit na řadu
sportovního vyžití ve městě Jeseník a jeho okolí. Ve městě je pěkné koupaliště a řada dalších
sportovišť.

Památky a zajímavosti
Město Jeseník nabízí několik historických památek a turistických zajímavostí, za návštěvu stojí také

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4860/jesenik/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 11:13:28



Lázně Jeseník s krásnými léčebnými pavilony, lázeňskou kolonádou, dále městské muzeum nebo
vodní tvrz v centru města.

Doprava
Do Jeseníku se lze dopravit vlakem, autobusem či po vlastní ose.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4860/jesenik/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 11:13:28


